
 
 
 Clasificación  : 78e Aniversari Club Ciclista Catalunya JUNIOR-ELIT                 
 
 Lugar de celebración : BARCELONA            
 Fecha                : 17/03/24 
 Clase de la prueba   : CJ1    / Juniors Copa Catalana                     
 Distancia            :  43.2   Kms - Promed     :  40.18  Kms/h. 
 
 Cls     Dor Apellido,Nombre      Categ  Publicidad                 Tiempos   Diferencia 
 ---------------------------------------------------------------------------------------- 
   1     800 DAVIS,Cole           ELITE  RIBBLE                     01:04:31           
   2     898 RUBIROLA,MARC        SUB23  TEAM MP GROUP - DOLTCINI   01:04:31           mt. 
   3      27 SALAS,ELOI           SUB23  TEAM MP GROUP - DOLTCINI   01:04:36        5 seg. 
   4     822 POPOV,MARK           JUNIO  GRUPO FORES-HIPER EUROPA   01:04:42       11 seg. 
   5     189 DENISOV,DENIS        SUB23  BAIX EBRE PENYA CICLISTA   01:04:44       13 seg. 
   6      36 PLA,ALBERT           SUB23  TEAM MP GROUP - DOLTCINI   01:04:52       21 seg. 
   7     806 GAMPER,ELOI          SUB23  TEAM MP GROUP - DOLTCINI   01:04:52       21 seg. 
   8      15 ESPUIS,JAUME         ELITE  CONTROLPACK                01:04:52       21 seg. 
   9     811 GRECHISHKIN,VADIM    JUNIO  GRUPO FORES-HIPER EUROPA   01:05:59     1:28 min. 
  10      29 ROVIRA,IVAN          JUNIO  PC BAIX EBRE               01:06:06    1 Vts  
  11      30 GINE,ROBERT          JUNIO  PC BAIX EBRE               01:06:06    1 Vts  
  12      28 CASADO,AXIER         SUB23  TEAM MP GROUP - DOLTCINI   01:06:06    1 Vts  
  13     803 FERNANDEZ,ERIC       SUB23  CONTROLPACK                01:06:06    1 Vts  
  14     815 LAMBEA,IGNASI        SUB23  TEAM MP GROUP - DOLTCINI   01:06:06    1 Vts  
  15      14 PEREZ,LUCAS          JUNIO  PURITO-TADESAN-NURIA       01:06:06    1 Vts  
  16     899 LAMOULINE,SAM        SUB23  PROTON CYCLING ACADEMY     01:06:15    1 Vts  
  17     817 MONTOYA,JUAN DAVID   SUB23  CONTROLPACK                01:06:15    1 Vts  
  18       3 Villar,Jaume         SUB23  CONTROLPACK                01:06:38    1 Vts  
  19     128 PICAS,ALBERT         SUB23  CYCLISTWORK ISB C.C        01:06:41    1 Vts  
  20     581 WILLIAM,Evan         MA-30  L´EQUIPIER CYCLING TEAM    01:06:41    1 Vts  
  21      23 JUNCÀ,IGOR           JUNIO  PURITO-TADESAN-NURIA       01:07:09    1 Vts  
  22     544 MERINO,Abraham       MA-30  PEDAL Y BIRRA CLUB CICLIS  01:07:22    1 Vts  
  23     108 VALLVERDÚ,ARNAU      SUB23  PC BAIX EBRE               01:07:34    2 Vts  
  24      22 MARCE,FERRAN         JUNIO  PURITO-TADESAN-NURIA       01:07:35    2 Vts  
  25      44 FERNÁNDEZ,ERIC       JUNIO  TOT NET - TERRASSA CICLIS  01:07:35    2 Vts  
  26       8 ROMEO,POL            SUB23  CONTROLPACK                01:07:35    2 Vts  
  27       9 SANVICENS,POL        JUNIO  PURITO-TADESAN-NURIA       01:08:35    2 Vts  
  28      21 GONZÁLEZ,MARCOS      JUNIO  PURITO-TADESAN-NURIA       01:08:35    2 Vts  
  29     819 PEREZ,POL            SUB23  TEAM MP GROUP - DOLTCINI   01:09:06    3 Vts  
  30      42 RAMS,POL             JUNIO  TOT NET - TERRASSA CICLIS  01:09:22    3 Vts  
  31      51 DELGADO,MARC         JUNIO  AUTOVIVO GRUP - CCSANTBOI  01:09:22    3 Vts  
  32      32 MIRALLES,IKER        JUNIO  PC BAIX EBRE               01:10:11    3 Vts  
  33     820 PITARCH,ANDREU       JUNIO  NOLIMITS VALLÉS CLUB CICL  01:10:39    4 Vts  
  34      13 MORA,JAN             JUNIO  PURITO-TADESAN-NURIA       01:10:57    4 Vts  
  35     171 LUCEA,JOEL           SUB23  CYCLISTWORK ISB C.C        01:10:57    4 Vts  
  36      39 VALENCIA,PABLO       JUNIO  TOT NET - TERRASSA CICLIS  01:11:16    4 Vts  
  37      24 BARRAL,MARC          JUNIO  PC BAIX EBRE               01:11:44    4 Vts  
  38      55 LÓPEZ,SIMON          JUNIO  AUTOVIVO GRUP - CCSANTBOI  01:12:37    5 Vts  
  39      53 YAÑEZ,ELOY           JUNIO  AUTOVIVO GRUP - CCSANTBOI  01:14:34    6 Vts  
  40      50 LOPEZ,BIEL           JUNIO  AUTOVIVO GRUP - CCSANTBOI  01:15:09    6 Vts  
  41      49 RUEDA,AITOR          JUNIO  AUTOVIVO GRUP - CCSANTBOI  01:15:15    6 Vts  
  42      69 ALVARO,MARC          JUNIO  EC MATARÓ ALSUS TEAM       01:16:56    7 Vts  
  43      43 SOMS,JAN             JUNIO  TOT NET - TERRASSA CICLIS  01:17:35    7 Vts  
 
 Corredores clasificados : 43 
 
 Clasificación de : JUNIOR 
 ----------------------------------------------------------------------------------------- 
   1     822 POPOV,MARK           JUNIO  GRUPO FORES-HIPER EUROPA  01:04:42          seg. 
   2     811 GRECHISHKIN,VADIM    JUNIO  GRUPO FORES-HIPER EUROPA  01:05:59     1:17 min. 
   3      29 ROVIRA,IVAN          JUNIO  PC BAIX EBRE              01:06:06    1 Vts  
   4      30 GINE,ROBERT          JUNIO  PC BAIX EBRE              01:06:06    1 Vts  
   5      14 PEREZ,LUCAS          JUNIO  PURITO-TADESAN-NURIA      01:06:06    1 Vts  
   6      23 JUNCÀ,IGOR           JUNIO  PURITO-TADESAN-NURIA      01:07:09    1 Vts  
   7      22 MARCE,FERRAN         JUNIO  PURITO-TADESAN-NURIA      01:07:35    2 Vts  



 
   8      44 FERNÁNDEZ,ERIC       JUNIO  TOT NET - TERRASSA CICLIS 01:07:35    2 Vts  
   9       9 SANVICENS,POL        JUNIO  PURITO-TADESAN-NURIA      01:08:35    2 Vts  
  10      21 GONZÁLEZ,MARCOS      JUNIO  PURITO-TADESAN-NURIA      01:08:35    2 Vts  
  11      42 RAMS,POL             JUNIO  TOT NET - TERRASSA CICLIS 01:09:22    3 Vts  
  12      51 DELGADO,MARC         JUNIO  AUTOVIVO GRUP - CCSANTBOI 01:09:22    3 Vts  
  13      32 MIRALLES,IKER        JUNIO  PC BAIX EBRE              01:10:11    3 Vts  
  14     820 PITARCH,ANDREU       JUNIO  NOLIMITS VALLÉS CLUB CICL 01:10:39    4 Vts  
  15      13 MORA,JAN             JUNIO  PURITO-TADESAN-NURIA      01:10:57    4 Vts  
  16      39 VALENCIA,PABLO       JUNIO  TOT NET - TERRASSA CICLIS 01:11:16    4 Vts  
  17      24 BARRAL,MARC          JUNIO  PC BAIX EBRE              01:11:44    4 Vts  
  18      55 LÓPEZ,SIMON          JUNIO  AUTOVIVO GRUP - CCSANTBOI 01:12:37    5 Vts  
  19      53 YAÑEZ,ELOY           JUNIO  AUTOVIVO GRUP - CCSANTBOI 01:14:34    6 Vts  
  20      50 LOPEZ,BIEL           JUNIO  AUTOVIVO GRUP - CCSANTBOI 01:15:09    6 Vts  
  21      49 RUEDA,AITOR          JUNIO  AUTOVIVO GRUP - CCSANTBOI 01:15:15    6 Vts  
  22      69 ALVARO,MARC          JUNIO  EC MATARÓ ALSUS TEAM      01:16:56    7 Vts  
  23      43 SOMS,JAN             JUNIO  TOT NET - TERRASSA CICLIS 01:17:35    7 Vts  
 
 Clasificación de : ELITE 
 ----------------------------------------------------------------------------------------- 
   1     800 DAVIS,Cole           ELITE  RIBBLE                    01:04:31           
   2      15 ESPUIS,JAUME         ELITE  CONTROLPACK               01:04:52       21 seg. 
 
 Clasificación de : S-23 
 ----------------------------------------------------------------------------------------- 
   1     898 RUBIROLA,MARC        SUB23  TEAM MP GROUP - DOLTCINI  01:04:31           mt. 
   2      27 SALAS,ELOI           SUB23  TEAM MP GROUP - DOLTCINI  01:04:36        5 seg. 
   3     189 DENISOV,DENIS        SUB23  BAIX EBRE PENYA CICLISTA  01:04:44       13 seg. 
   4      36 PLA,ALBERT           SUB23  TEAM MP GROUP - DOLTCINI  01:04:52       21 seg. 
   5     806 GAMPER,ELOI          SUB23  TEAM MP GROUP - DOLTCINI  01:04:52       21 seg. 
   6      28 CASADO,AXIER         SUB23  TEAM MP GROUP - DOLTCINI  01:06:06    1 Vts  
   7     803 FERNANDEZ,ERIC       SUB23  CONTROLPACK               01:06:06    1 Vts  
   8     815 LAMBEA,IGNASI        SUB23  TEAM MP GROUP - DOLTCINI  01:06:06    1 Vts  
   9     899 LAMOULINE,SAM        SUB23  PROTON CYCLING ACADEMY    01:06:15    1 Vts  
  10     817 MONTOYA,JUAN DAVID   SUB23  CONTROLPACK               01:06:15    1 Vts  
  11       3 Villar,Jaume         SUB23  CONTROLPACK               01:06:38    1 Vts  
  12     128 PICAS,ALBERT         SUB23  CYCLISTWORK ISB C.C       01:06:41    1 Vts  
  13     108 VALLVERDÚ,ARNAU      SUB23  PC BAIX EBRE              01:07:34    2 Vts  
  14       8 ROMEO,POL            SUB23  CONTROLPACK               01:07:35    2 Vts  
  15     819 PEREZ,POL            SUB23  TEAM MP GROUP - DOLTCINI  01:09:06    3 Vts  
  16     171 LUCEA,JOEL           SUB23  CYCLISTWORK ISB C.C       01:10:57    4 Vts  
 
 Clasificación de : MASTER 30 
 ----------------------------------------------------------------------------------------- 
   1     581 WILLIAM,Evan         MA-30  L´EQUIPIER CYCLING TEAM   01:06:41           
   2     544 MERINO,Abraham       MA-30  PEDAL Y BIRRA CLUB CICLIS 01:07:22    1 Vts  
 
 Clasificación por equipos 
 ----------------------------------------------------------------------------------------- 
    1  TEAM MP GROUP - DOLTCINI       03:13:59         
    2  BAIX EBRE PENYA CICLISTA       03:16:56  a    2:57  
    3  CONTROLPACK                    03:17:13  a    3:14  
    4  PURITO-TADESAN-NURIA           03:20:50  a    6:51  
    5  TOT NET - TERRASSA CICLIS      03:28:13  a   14:14  
    6  AUTOVIVO GRUP - CCSANTBOI      03:36:33  a   22:34  
 


